
紫原幼稚園だより
５月号に記載しましたが，創立60周年記念事業の一環として，新園舎

の建設に着手しました。14日(水)には安全祈願のお祓いを理事長と副理
事長，信平先生が執り行いました。園児たちはとても真
剣な表情で参加していました。梅雨時期の工事が続きま
すが，安全・安心に最大限配慮して進めてまいります。
子どもたちも職員もとても楽しみにしております。
さて，６月21日（土）はいよいよ合同運動会です。

ふれあいスポーツランドでは２年連続の開催となります。梅雨空の合間をぬって，
園児たちは一生懸命練習に取り組んでいます。お家の中でも「見て見て！」と言
いながら練習しているのではないでしょうか？その際は褒めちぎってくださいね。
行事をとおして，ぐんと成長する子どもたちの姿に私たちは多くのことを教えら

れます。今年もどのようなことが繰り広げられるのか今からワクワクしています。
ご家庭ではお子様の健康管理にご配慮いただき，運動会当日を楽しみにされ，ご
家族総出でご来場ください。よろしくお願い申し上げます。

２日（金） 親子遠足 楽しい時間を過ごせました！ありがとうございました
７日（水） 園外保育：にじ，９日（月）：ひかり 鹿児島中央駅，車両センター

駅で新幹線の出発を見ました！車両センターでは管制装置をさわる体験も！
12日（月） 合同避難訓練 小型消防車が来ました！記念写真もパチリ
14日（水） 新園舎地鎮祭 工事の無事を祈って全員で安全祈願を行いました

５月お誕生日会 多数のご来場ありがとうございました
17日（土） つくしんぼクラブ 開講式を行いました。多くの参加がありました！
18日（日） はなまつり 妙正寺で園児の無病息災，安全等を祈願しました
20日（火） 交通安全教室 道路の正しい歩き方等を体験しながら学びました
26日（月）28日（水） 園外保育 近くの公園で思い切り遊びました！

合同運動会の駐車場等について

会場はふれあいスポーツランドです。駐車場
は親子遠足と同様，第３駐車場になります。
安全確保及び渋滞回避等のため，会場への進

入は，中山IC側からお願いいたします。
※ 順路は園だより５月号（２枚目）で再度ご
確認ください。
なお，当日は別のイベント等も予定されてお

り，駐車場の混雑が予想されます。親戚等が来
られる際は，できるだけ乗り合わせていただき，
車の台数を減らしてくださるようお願いいたし
ます。安全運転でお越しください。

6月行事予定
3日(火) 芋苗植え
4日(水) 歯科検診
※ 希望者に無料でフッ素塗布

6日(金) 運動会合同練習
※年長・年中・年少 ふれスポﾟ

14日(土) つくしんぼクラブ
20日(金) 運動会準備(夜)
※ 早めのお迎えにご協力ください

21日(土) 合同運動会 ふれｽﾎﾟ
23日(月) １号代休日(愛情弁当)
25日(水) ６月お誕生日会




